
Angebots- und
Preisliste


2024





Alle Preise exkl. MwSt.

Preise gültig bis 30. Juni 2024



Galaxy
 350m2






Für 50 Personen (Workshop-Setting)
 bis 
200 Personen (Konzertbestuhlung)






Standardausstattung

Beamer, Audioanlage, Mikrofone, Headsets, Tische, 
Stühle, Stehtische, Pinnwände, Flipcharts 
und 
Workshop-Material





Preis	CHF 1'450 halbtags
, CHF 2'400 ganztags





Satellit
 130m2






Für 20 Personen (Workshop-Setting)
 bis 
40 Personen (Konzertbestuhlung)






Standardausstattung

Beamer, Tische, Stühle, Stehtische, Pinnwände, 
Flipcharts 
und Workshop-Material







Preis	CHF 595 halbtags
, CHF 1'000 ganztags





Gravity
 110m2






Für 15 Personen (Workshop-Setting)
 bis 
30 Personen (Konzertbestuhlung)






Standardausstattung

Beamer, Pixel, Hochstühle, Pinnwände, Flipcharts 
und 
Workshop-Material







Preis	CHF 500 halbtags
, CHF 850 ganztags





Garage
 55m2






Für 10 Personen (Workshop-Setting)
 bis 
15 Personen (Konzertbestuhlung)






Standardausstattung

Beamer, Tische, Stühle, Pinnwände, Flipcharts 
und 
Workshop-Material







Preis	CHF 295 halbtags
, CHF 500 ganztags





Discovery
 60m2






Für 15 Personen (Workshops und Meetings)







Standardausstattung

Bildschirm, Tische, Stühle, Pinnwände, Flipcharts, 
Sofasitzgruppe, Ideapaint-Wall und Workshop-Material







Preis	CHF  560 halbtags
, CHF 980 ganztags





Challenger
 30m2






Für 8 Personen (Workshops und Meetings)







Standardausstattung

Bildschirm, Tische, Stühle, Scrumboards, Ideapaint-Wall 
und Workshop-Material







Preis	CHF  280 halbtags
, CHF 490 ganztags





Zwischendurch
 Alle Preise pro Person 




Getränkepauschale und Früchte	

Wasser, Kaffee, Tee, Sirup und Früchte





Znüni

Gipfeli und Brötli frisch vom Beck 


dazu eine Auswahl an Smoothies





Zvieri	ab 10 Personen

Bspw. Dessert im Glas wie Panna Cotta


frisch von unserem Caterer




Süsses zum Schnouse

Bspw. Mandelbögli, Kokosmakrönli, Amaretti



CHF 15

CHF 12 halbtags



CHF 7





CHF 7




CHF 4 



Mittagessen Alle Preise pro Person 






Zmittag                                                                                          CHF 30

Beispiel INNOSpace Tagesmenü:

Salat & Brot


Rendang mit Auberginen 


Sajoer Bohnen und Safranreis



Unser vegetarisches Mittagessen wird frisch vor Ort für dich zubereitet.

Lass dich von unserem tollen Angebot überraschen. 





Individuelle Event-Cateringlösung ab 50 Personen auf Anfrage.

Ruf uns an:   +41 31 331 05 05

Schreib uns: info@innoarchitects.ch






Apéro Alle Preise pro Person 



“Fübi”

Softgetränke, Berner Bier

Chips und Nussmischungen




“Gäbig” ab 10 Personen

Softgetränke, Berner Bier, 2-3 Sorten Fingerfood




”Habere” ab 20 Personen
 (Apéro riche) 

Softgetränke, Berner Bier
, Fingerfood und 

warme Häppli
, Suppe oder etwas Süsses 

(Angebot gemäss Absprache)




“Wy”

Weisswein bspw. “Epesses Grand Cru”

Rotwein bspw. “Merlot”  




Ab 50 Personen bieten wir dir einen individuellen Apéro-Vorschlag.




CHF 12





CHF 22





CHF 52





CHF 29/Flasche



Catering-Pakete Alle Preise pro Person 




“ Z chline Päckli”                                                                            CHF 49

Getränkepauschale ganztags, Znüni und Mittagessen



 “Z grosse Päckli”                                                                           CHF 69

Getränkepauschale ganztags, Znüni, Zmittag, 

Zvieri (ab 10 Personen, ansonsten “Süsses zum Schnouse”) 

und Fübi-Apéro




Wir individualisieren das Angebot ab 50 Personen gerne.

Ruf uns an:   +41 31 331 05 05

Schreib uns: info@innoarchitects.ch









Annulationsbedingungen



Räume: Galaxy, Gravity und Satelli�

� No-Show und Annullation ab 2 Arbeitstagen vor dem 
Event: 100% des voraussichtlichen Gesamtbetrage�

� Ab 1 Monat bis 3 Arbeitstage vor dem Event: 
50% des voraussichtlichen Gesamtbetrage�

� Ab 2 Monaten bis 1 Monat vor dem Event: 
25% des voraussichtlichen Gesamtbetrages



Räume: Discovery, Challenger und Garag�

� No-Show und Annullation ab 2 Arbeitstagen vor dem 
Event: 100% des voraussichtlichen Gesamtbetrage�

� Ab 2 Wochen bis 3 Arbeitstage vor dem Event: 
50% des voraussichtlichen Gesamtbetrage�

� Ab 1 Monat bis 2 Wochen vor dem Event: 
25% des voraussichtlichen Gesamtbetrages




Der Gesamtbetrag setzt sich aus den Raumkosten, den Verpflegungskosten und 
allfälligen weiteren Kosten zusammen.



Jetzt buchen 



Wir kümmern uns um den individuellen Aufbau, 
das Catering und spezielle Wünsche. So sind 
Inspiration und Fokus garantiert.



Wir beraten dich gerne: +41 31 331 05 05



INNOArchitects AG

Gurtenbrauerei 31

3084 Wabern bei Bern

info@innoarchitects.ch

mailto:info@innoarchitects.ch
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